
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 22   del 24/05/2019
Registro Generale N° 577   del 28/05/2019

OGGETTO: Impegno di spesa per comunicazione Rubik  Srls anno 2019 -  Cod. Antic. AC0400 -
Classe  A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 28/05/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Giuseppe Colopi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 577 del 28/05/2019 - (Prop. Det. n. 69 del 31/01/2019) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMUNICAZIONE RUBIK  SRLS ANNO 2019 -  COD. ANTIC. AC0400 - 
CLASSE  A 

PREMESSO :
-  che  con  delibere  della  Giunta  Comunale  n.  239/2017  e  4/2018  è  stata  approvata  in  via
sperimentale sino al 31.12.2017 e poi confermata sino al 31.12.2018, la proposta progettuale di
comunicazione  on  line  della  ditta  Rubik  finalizzata  a  facilizzare  lo  scambio  informativo  e  la
partecipazione cittadina alle attività comunali attraverso l'utilizzo del web e dei canali social.
 
- che con delibera n. 318 del 20.12.2018 è stata riconfermata per tutto l'anno 2019 tale proposta
progettuale di comunicazione on line, in conseguenza dei buoni risultati ottenuti.
 
RITENUTO pertanto dover impegnare la somma necessaria per i lavori di che trattasi e procedere
attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce la qualità delle prestazioni ed attua i
principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  enunciati  dall’art.  30  del  D.  Lgs.
50/2016,  individuando e confermando la ditta locale Rubik Srls specializzata in comunicazione
web quale  operatore  economico idoneo a soddisfare  le  esigenze  relative  al  servizio,  nonché di
fiducia dell’Ente; 

RITENUTO  dover  impegnare  la  somma necessaria  per  il  servizio  di  cui  sopra,  per  una spesa
preventivata in € 3600,00 + IVA sino al 31.12.2019 (300 mensili + IVA); 

VISTO il D. L.gs. 267/2000;

VISTO il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011;

DATO ATTO che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di
interesse pubblico;

D E T E R M I N A
 
1)   Di  individuare  e  confermare,  per  i  motivi  in  premessa,  la  ditta  Rubik  Srls  quale  operatore
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative al servizio, nonché di fiducia dell’Ente, per la
comunicazione web e social dell'Ente sino al 31.12.2019. 
2)   Di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €. 3600,00 oltre Iva (300
mensili + IVA) sul cap. 42/1 del bilancio 2019;

3)   Procedere con successivi atti alla liquidazione di quanto dovuto su presentazione di regolare
fattura.

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett.e) della legge
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche  potenziale, nei confronti del
responsabile del procedimento.
 
CIG Z2026920B1 del  3.01.2019
DURC contribuenti minimi

Galatone, 24/05/2019 IL DIRIGENTE
Avv. Christian Valentino Casarano

Determina n. 577 del 28/05/2019 - (Prop. Det. n. 69 del 31/01/2019) - Pag. 2 di 3



Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 42 1 4392,00 1085

Determina n. 577 del 28/05/2019 - (Prop. Det. n. 69 del 31/01/2019) - Pag. 3 di 3


